
CCOMUNE DI OMUNE DI SSASSARIASSARI

Decreto sindacale n. 9 del 21 febbraio 2025Decreto sindacale n. 9 del 21 febbraio 2025

AATTRIBUZIONETTRIBUZIONE  ALLAALLA S SEGRETARIAEGRETARIA  GENERALEGENERALE  DIDI  COMPETENZECOMPETENZE  AGGIUNTIVEAGGIUNTIVE

AA  QUELLEQUELLE  PROPRIEPROPRIE  DELLDELL’U’UFFICIOFFICIO  DIDI S SEGRETERIAEGRETERIA  GENERALEGENERALE

IILL S SINDACOINDACO

Richiamato il proprio decreto n° 3 del 8 gennaio 2025 con cui la d.ssa Giovanna Solinas Salaris è stata
nominata Segretaria generale del Comune di Sassari.
Atteso che, in virtù di quanto previsto dal predetto decreto sindacale, con successivo provvedimento
sarebbero state attribuite alla d.ssa Solinas Salaris competenze aggiuntive, come consentito dall’art. 17,
c. 3 lett. d del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
Ritenuto opportuno, seguendo una prassi consolidata nell’Ente, affidare alla Segretaria generale delle
specifiche  funzioni  coerenti  con quelle  più  tipiche  del  titolare  dell’Ufficio  di  Segretario  generale  e
ritenendo  in  tal  modo  di  assicurare  il  buon  andamento,  l’imparzialità,  l’efficienza  ed  efficacia
dell’attività  degli  Uffici  del  Comune  e  rinviando,  ove  necessario,  all’adozione  di  ulteriori
provvedimenti l’attribuzione di ulteriori specifiche funzioni.
Visto il D.P.R. 4 aprile 1997 ° 465, Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei
segretari comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 78, della legge 15 maggio 1997, n.
127 e dall'art. 97 del T.U.EE.LL. D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif. e integr. 
Visti il T.U.EE.LL. D. lgs. 18 agosto 2000n° 267 e succ. modif. e integraz. e lo Statuto del Comune di
Sassari.

DECRETA

1) alla  d.ssa  Giovanna  Solinas  Salaris,  Segretaria  generale  del  Comune  di  Sassari,  sono
attribuite, in aggiunta alle funzioni e competenze espressamente assegnate al Segretario
generale dalla Legge e dai Regolamenti, le sottoelencate funzioni:
a) Responsabile dei controlli interni;
b) Responsabile dell'Anticorruzione e della Trasparenza;

2)  L’esercizio delle funzioni attribuite col presente decreto è subordinato all'accettazione
formale da parte dell’incaricata e decorrerà dal momento in cui esso verrà controfirmato
per conoscenza e accettazione da parte della d.ssa Solinas Salaris.

3)  Per  doverosa  notizia  e  per  quanto  di  competenza  di  ciascuno,  il  presente  decreto  è
comunicato  al  sig.  Presidente  del  Consiglio  comunale,  ai  signori  Assessori,  al  sig.
Direttore generale, al sig. Presidente del Collegio dei Revisori e ai sigg. Dirigenti. Se ne
dispone inoltre la comunicazione all'Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali
presso  il  Ministero  dell'Interno  e  alla  sua  Sezione  regionale  presso  la  Prefettura  di
Cagliari. Ne sarà infine data notizia anche sul sito istituzionale del Comune.

Il SindacoIl Sindaco
dott. Giuseppe Mascia


		2025-02-21T12:48:59+0100
	GIUSEPPE MASCIA


		2025-02-24T07:48:19+0000
	Solinas Salaris Giovanna




